
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / T. 041 234 7964 

1 

 
Determinazione Dirigenziale 2024 
 
Oggetto:  iscrizione a bilancio del contributo di Fondazione Coin per l’erogazione dei Premi per le 

migliori studentesse e i migliori studenti immatricolate/immatricolati nell’a.a. 2022/2023 
(per le prime/i primi tre classificati) dei corsi di laurea di ambito economico afferenti ai 
Dipartimenti di Economia e di Management dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con 
iscrizione del relativo credito e incasso dello stesso. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.78 del 1 febbraio 2024; 

VISTO il principio contabile OIC 15 “Crediti” che definisce i crediti come il diritto ad esigere 

• ad una scadenza individuata o individuabile; 

• ammontari fissi o determinabili di disponibilità liquide, o di beni/servizi aventi un 
valore equivalente; 

• da clienti o altri soggetti; 

VISTO  che, in applicazione dell’articolo art. 65 comma 2 del Dlgs 13 dicembre 2017, n.217, 
l’Ateneo ha l’obbligo di avvalersi esclusivamente della piattaforma tecnologica 
PagoPA per la gestione degli incassi da soggetti privati e pubblici (non assoggettati al 
regime di Tesoreria unica); 

VISTO che tra le attività previste dallo statuto di Fondazione Coin (CF 80014280277, iscritta 
al n.327 del Registro Regionale delle persone giuridiche) figura l’elargizione di premi 
riservati a studentesse/studenti meritevoli iscritte/iscritti all’Università Ca’ Foscari ai 
corsi di laurea di ambito economico afferenti ai Dipartimenti di Economia e di 
Management; 

VISTA la comunicazione alla Fondazione Coin dell’elenco delle studentesse/degli studenti 
meritevoli classificatisi ai primi tre posti dei suddetti corsi di laurea e 
beneficiarie/beneficiari dei premi in oggetto come da allegato; 

•   (matr. 895082), iscritta al corso di laurea in “Economia 
Aziendale” (cod.ET11); 

•   (matr. 896605), iscritta al corso di laurea in “Economia Aziendale” 
(cod. ET11); 

•   (matr. 895021), iscritta al corso di laurea in “Economia Aziendale” 
(cod. ET11); 

•   (matr. 895033), iscritta al corso di laurea in “Commercio Estero e 
Turismo” (cod. ET30); 

•    (matr. 896722), iscritto al corso di laurea in “Commercio 
Estero e Turismo” (cod. ET30); 

•   (matr. 894872), iscritto al corso di laurea in “Commercio Estero 
e Turismo” (cod. ET30); 

•   (matr. 894121), iscritto al corso di laurea in “Economia e 
Commercio (cod. ET4); 

•    (matr.894239), iscritta al corso di laurea in “Economia e 
Commercio (cod. ET4); 

•    (matr. 894670), iscritta al corso di laurea in “Economia e 
Commercio (cod. ET4); 

•   (matr. 893994), iscritto al corso di laurea in “Digital 
Management” (cod. ET7); 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / T. 041 234 7964 

2 

•   (matr. 894361), iscritto al corso di laurea in “Digital Management” 
(cod. ET7); 

•   (matr. 894305), iscritto al corso di laurea in “Digital 
Management” (cod. ET7); 

CONSIDERATA  la comunicazione prot. n.61814 del 23 febbraio 2024 da parte della Presidente che 
informa che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2024 in data 11 ottobre 2023, iscrivendo a bilancio la 
somma di Euro 12.000,00 per i premi per le migliori studentesse e i migliori studenti  
immatricolate/immatricolati nell’anno accademico 2022/2023 (per le prime/i primi tre 
classificati) dei corsi di laurea di ambito economico afferenti ai Dipartimenti di 
Economia e di Management dell’Università Ca’ Foscari Venezia, e che tali premi sono 
stati consegnati in occasione della cerimonia di inaugurazione dell’anno accademico 
2023/2024; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Si autorizza l’iscrizione nel bilancio di Ateneo del contributo di Euro 12.000,00 a titolo 
di premi al merito Fondazione Coin (CF 80014280277, iscritta al n.327 del Registro 
Regionale delle persone giuridiche) a valere sul conto di ricavo A.R 02.06.01 - 
UA.A.AC.ADISS.SS - progetto “ADISS.SS.FONDAZIONECOIN.PREMIMERITO” 
dell’esercizio 2024. 

  Si autorizza l’iscrizione del credito nei confronti della Fondazione Coin (ID UGov 
n.214602), di cui al DG di Entrata n.131 – ID DG n. 1514734 del 26 febbraio 2024. 

 

Art. 2 Si autorizza l’emissione nell’esercizio 2024 della nota di addebito e dell’avviso di 
pagamento PAgoPA nei confronti di Fondazione Coin per l’importo di Euro 12.000,00 
per l’incasso dei Premi al merito Fondazione Coin per le migliori studentesse e i 
migliori studenti immatricolati nell’anno accademico 2022/2023 (per i primi tre 
classificati) dei corsi di laurea di ambito economico afferenti ai Dipartimenti di 
Economia e di Management dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                           dott. Mauro Cannone 
 
 

 

 

 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott. Mauro Cannone 




